ÓRGÃOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A MUNICIPALIDADE. 
Proponente/Homologado: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
FORTALEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 30.847.830/0001-10, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 
s/n, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 223.581,30 (duzentos e vinte e três mil e quinhentos e oitenta e um reais e trinta 
centavos), referente ao lote 15. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj. Atividade: 2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Geral. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo.

[...]

previstos em lei, entre as partes, visto as razões econômicas, financeiras e técnicas, bem como a necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação, que visa garantir o bom funcionamento dos computadores. 

1.2 – Fica aditado em aproximadamente 25% (vinte cinco por cento) do quantitativo do objeto 
contratual, acrescendo o valor de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme CLÁUSULA QUARTA 
do contrato original e item da tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 
DISCO SÓLIDO INTERNO (SSD) 
240 GB 

UND 20 160,00 3.200,00 

1.3 – Fica alterado o valor do contrato original de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), passando 
para o valor total para R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra 
embasamento legal no art. 107 da Lei 14.133/21: 

Art. 107: Os contratos de serviços e fornecimentos contínuos poderão ser prorrogados sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, desde que haja previsão em edital e que a autoridade competente

[...]

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa ST DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.338.319/0001-09, situado na Rua Rubens Francisco Dias, nº 150, Parque Ipe, Feira de 
Santana/BA, CEP: 44.055-002. Vencedora no valor de global de R$ 55.906,50 (cinquenta e cinco 
mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos). 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, 
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de 
segunda a sexta feira. 

Souto Soares/BA, 20 de Agosto de 2024.

[...]

Municipal e Fundos Municipais, conforme Termo de Referência. 

Contratada: ST DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 41.338.319/0001-09, situado na Rua Rubens Francisco Dias, nº 150, Parque Ipe, 
Feira de Santana/BA, CEP: 44.055-002. Vencedora no valor de global de R$ 
55.906,50 (cinquenta e cinco mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos). 

Souto Soares/BA, 20 de Agosto de 2024. 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal    

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.750.000,00( Dois
Milhões Setecentos e Cinquenta Mil Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 086/2024